
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/42/17, konaného dne 21. 11. 2017 od 18.00 hod. v Kulturním domě 

ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města PaedDr. 

Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13.11. 2017 do 21. 10. 

2017 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva). Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno: 22 občanů. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Františka Vaněčka a Jiřího Ungera, zapisovatelem Hanu Bártovou.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 41/2017 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Švihov za ¾ roku 2017 

5. Hospodaření města za ¾ roku 2017 

6.  Návrh rozpočtu města na rok 2018 

7.  Záměr prodeje pozemků lokalita Záhumenice 

8. Návrh ceny vodného a stočného 

9. Dodatek smlouvy na svoz odpadů 

10. Žádosti spolků o dotace 

11. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny návrhy na 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 372/Z42/17 bylo schváleno. 

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 41/2017 
Ověření zápisu č. 41/2017 provedl p. Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

Bod č. 4 – Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Švihov za ¾ roku 2017 
Předsedající stručně okomentoval výnosy, náklady i doplňkovou činnost.  

Předsedkyně FV p. Zdrahalová podala zprávu za finanční výbor, který se plněním rozpočtu podrobně zabýval. 

ZM bere zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Švihov k 30.09.2017 na vědomí bez hlasování. 

 

Bod č. 5 – Hospodaření města za ¾ roku 2017  
Předsedající k předloženému materiálu podal stručný komentář. Plnění předpokládaných příjmů je 85,29 %. 

Předpokládané výdaje jsou plněny z 46,33 % a to z toho důvodu, že zejména výdaje spojené s největšími investičními 

akcemi r. 2017 (výstavba sportovní haly a rekonstrukce mostu v Kokšíně) budou propláceny až po 30.09. 2017.  

Předsedkyně finančního výboru p. Zdrahalová seznámila s projednáním hospodaření ve výboru. K hospodaření nebyly 

žádné připomínky.     

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí bez hlasování. 

 



Bod č. 6 – Návrh rozpočtu města na rok 2018 
Návrh rozpočtu města pro rok 2018 vychází z rozpočtového výhledu na r. 2018 – 2022, který mimo jiné zahrnuje 

investiční záměry zařazené do programu rozvoje města. Příjmy jsou plánovány ve výši 35,011.000,- Kč, výdaje ve 

výši 52,969.000 Kč. Schodek bude kryt z rezerv minulých let. V oblasti investičních výdajů je počítáno zejména 

s dostavbou tělocvičny, přístavbou školní jídelny a zasíťováním stavebních pozemků v lokalitě Záhumenice. Návrh 

rozpočtu na r. 2018 společně se střednědobým výhledem rozpočtu na r. 2018-2022 bude zveřejněn na úřední desce a 

elektronické úřední desce města nejméně po dobu 15 dní před projednáním v zastupitelstvu města s tím, že bude 

schválen na zasedání zastupitelstva města dne 12.12.2017. 

V souvislosti s projednávaným bodem předložil předsedající zastupitelstvu návrh na zrušení ustanovení o úhradě 

příspěvku 1.000,00 Kč/1 žáka/pololetí na vybavení tříd školním nábytkem, na učebnice a školní pomůcky, které je 

zaneseno ve smlouvách o vytvoření společného školského obvodu spádové školy Základní školy a Mateřské školy 

Švihov. Smlouvy jsou uzavřené mezi městem Švihov a dotčenými obcemi. Zrušení je navrhováno vzhledem k 

navýšení daňové výnosnosti v r. 2018 na 1 obyvatele.  

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí se zrušením dodatku ke smlouvě o vytvoření společného školského 

obvodu spádové školy Základní školy a Mateřské školy Švihov, kterým se dotčené obce dobrovolně 

zavázaly uhradit příspěvek ve výši 1.000,00 Kč /1 žáka/pololetí na vybavení tříd školním nábytkem, na 

učebnice a školní pomůcky. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 373/Z42/17 bylo schváleno. 

 

Bod č. 7 – Záměr prodeje pozemků lokalita Záhumenice 
V současné době již došlo k předání staveniště firmě, která vyhrála výběrové řízení na zasíťování stavebních pozemků 

v lokalitě Záhumenice. Vznikne 10 parcel ve vlastnictví města o výměře 591 m2 – 1278 m2. Zároveň dojde 

k zasíťování 2 soukromých pozemků, jejichž majitelé se budou podílet na nákladech na zasíťování celkovou částkou 

635.200,00 Kč. Na pozemky nebude zaveden plyn, využití dešťových vod si bude muset každý stavebník řešit 

individuálně. Předsedající objasnil výpočet kalkulace minimální kupní ceny, která je navrhována ve výši 800,- Kč/m2 

+ platná sazba DPH 21%, tj. 968,00 Kč vč. DPH. Navržená cena má zajistit městu příliv mladých rodin a navýšit 

počet dětí v mateřské škole a v základní škole. Zároveň byl přednesen návrh podmínek a pravidel pro prodej 

stavebních pozemků (viz. příloha č. 3). 

p. Unger: dotazuje se, jakým způsobem přistoupí města k situaci, kdy na pozemku bude rozestavěna stavba, ale ze 

strany vlastníka nebude možné ji dokončit (např. z finančních důvodů). 

Předsedající: v podmínkách prodeje je zaneseno předkupní právo města, případně lze po předchozím souhlasu města 

pozemek i s rozestavěnou stavbou přeprodat dalšímu zájemci. 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje stavebních pozemků v lokalitě 

Záhumenice ve Švihově za minimální kupní cenu 800,00 Kč/m2 + platná sazba DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 374/Z42/17 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 – Návrh ceny vodného a stočného 
Předsedající konstatoval, že na základě kalkulace nákladů na výrobu, čerpání vody a její distribuci zůstane cena 

vodného a stočného na r. 2018 ve stejné výši jako v r. 2017. Stejně tomu je v případě ceny vody pro Červené Poříčí. 

  

Návrh usnesení: ZM schvaluje cenu vodného na r. 2018 ve výši 19,70 Kč + platná sazba DPH a 

stočného na r. 2018 ve výši 19,70 Kč + platná sazba DPH. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 375/Z42/17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: ZM schválilo cenu vody pro Červené Poříčí na rok 2018 ve výši 8,50 Kč + platná sazba 

DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 376/Z42/17 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 – Dodatek smlouvy na svoz odpadů 
Firma Západočeské komunální služby a.s., která zajišťuje svoz směsného komunálního odpadu a tříděného odpadu na 

správním území města, předložila návrh na navýšení ceny o 7% (odůvodněno zejména nárůstem mzdových nákladů). 

Město si nechalo zpracovat cenovou nabídku od konkurenční firmy Pošumavská odpadová s.r.o., která je o 10% vyšší 

než cena Západočeských komunálních služeb po navýšení o 7%. Předsedající uvedl, že zahájením provozu 

„Šťárovny“ ve Švihově, kde mohou občané bezplatně v době od března do listopadu ukládat bioodpad a 



velkoobjemový odpad, došlo ke snížení objemu odpadu v popelnicích. Zatím se nepřepokládá ani navýšení místního 

poplatku „za odpad“. 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě s firmou Západočeské komunální služby 

a.s. na svoz a likvidaci směsného komunálního odpadu s navýšením ceny o 7%. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 377/Z42/17 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 – Žádosti spolků o dotace z programu města 
Římskokatolická farnost Švihov podala žádost o dotaci ve výši 200.000,00 Kč na dokončení oprav interiéru kostela 

sv. Václav ve Švihově. V r. 2017 proběhla I. etapa oprav v celkové výši 1,400tis. Kč, a to i za přispění Města Švihov. 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Švihov ve výši 200.000,00 

Kč na opravu interiéru kostela sv. Václava ve Švihově v r. 2018.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 378/Z42/17 bylo schváleno. 

 

Z programu podpory akcí spolků na r. 2017 podal žádost o dotaci: 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Lhovice 58, ve výši 2.000,00 Kč na akci „Drakiáda“  

konanou 21.10.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Lhovice 58, ve výši 2.000,00 Kč na akci „Lampionový 

průvod“  konanou 16.11.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Lhovice 58, ve výši 2.000,00 Kč na akci „Vánoční 

aranžování“  konané 18.11.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Lhovice 58, ve výši 2.000,00 Kč na akci „Rozsvěcení 

vánočního stromu“ konanou 03.12.2017   

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamýk, se sídlem Kamýk 31, ve výši 2.000,00 Kč na Noční turnaj 

v nohejbale konaný 05.08.2017 

  SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamýk, se sídlem Kamýk 31, ve výši 2.000,00 Kč na Noční turnaj 

v nohejbale konaný 05.08.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamýk, se sídlem Kamýk 31, ve výši 2.000,00 Kč na akci „Turnaj 

v bowlingu“ konanou 08.04.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamýk, se sídlem Kamýk 31, ve výši 2.000,00 Kč na turnaj ve stolním 

tenisu konaný v prosinci 2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stropčice, se sídlem Švihov, Nám. Dr. E. Beneše 38, ve výši 2.000,00 Kč 

na oslavu výročí 70. let založení konanou 14.01.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stropčice, se sídlem Švihov, Nám. Dr. E. Beneše 38, ve výši 2.000,00 Kč 

na oslavu 1. máje konanou dne 30.04.217 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stropčice, se sídlem Švihov, Nám. Dr. E. Beneše 38, ve výši 2.000,00 Kč 

na akci „Den dětí“ konanou 03.06.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stropčice, se sídlem Švihov, Nám. Dr. E. Beneše 38, ve výši 2.000,00 Kč 

na pouť v Tyrolu  konanou ve dnech 14.07.-17.07.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stropčice, se sídlem Švihov, Nám. Dr. E. Beneše 38, ve výši 2.000,00 Kč 

na akci „Pohár starosty, Tyrolský pohár“ konanou 16.09.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stropčice, se sídlem Švihov, Nám. Dr. E. Beneše 38, ve výši 2.000,00 Kč 

na mikulášskou besídku konanou 05.12.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka, se sídlem Třebýcinka 9, ve výši 2.000,00 Kč na rozsvícení 

vánočního stromku konané 03.12.2017 

 FC Švihov z.s., se sídlem Nám. Dr.E.Beneše 38, ve výši 2.000,00 Kč na pouťovou zábavu konanou dne 

02.09.2017 

 FC Švihov z.s., se sídlem Nám. Dr.E.Beneše 38, ve výši 1.650,00 Kč na zajištění dopravy na fotbalový zápas FC 

Švihov dne 21.10.2017 

 FC Švihov z.s., se sídlem Nám. Dr.E.Beneše 38, ve výši 2.000,00 Kč na zajištění akci „Taneční zábava – DOA 

rock“ konanou dne 17.11.2017 

 

 

 

 



Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace: 

Z programu podpory akcí spolků na r. 2017: 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Lhovice 58, ve výši 2.000,00 Kč na akci 

„Drakiáda“  konanou 21.10.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Lhovice 58, ve výši 2.000,00 Kč na akci 

„Lampionový průvod“  konanou 16.11.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Lhovice 58, ve výši 2.000,00 Kč na akci 

„Vánoční aranžování“  konané 18.11.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Lhovice 58, ve výši 2.000,00 Kč na akci 

„Rozsvěcení vánočního stromu“ konanou 03.12.2017   

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamýk, se sídlem Kamýk 31, ve výši 2.000,00 Kč na Noční 

turnaj v nohejbale konaný 05.08.2017 

  SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamýk, se sídlem Kamýk 31, ve výši 2.000,00 Kč na Noční 

turnaj v nohejbale konaný 05.08.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamýk, se sídlem Kamýk 31, ve výši 2.000,00 Kč na akci 

„Turnaj v bowlingu“ konanou 08.04.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamýk, se sídlem Kamýk 31, ve výši 2.000,00 Kč na turnaj 

ve stolním tenisu konaný v prosinci 2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stropčice, se sídlem Švihov, Nám. Dr. E. Beneše 38, ve výši 

2.000,00 Kč na oslavu výročí 70. let založení konanou 14.01.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stropčice, se sídlem Švihov, Nám. Dr. E. Beneše 38, ve výši 

2.000,00 Kč na oslavu 1. máje konanou dne 30.04.217 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stropčice, se sídlem Švihov, Nám. Dr. E. Beneše 38, ve výši 

2.000,00 Kč na akci „Den dětí“ konanou 03.06.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stropčice, se sídlem Švihov, Nám. Dr. E. Beneše 38, ve výši 

2.000,00 Kč na pouť v Tyrolu  konanou ve dnech 14.07.-17.07.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stropčice, se sídlem Švihov, Nám. Dr. E. Beneše 38, ve výši 

2.000,00 Kč na akci „Pohár starosty, Tyrolský pohár“ konanou 16.09.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stropčice, se sídlem Švihov, Nám. Dr. E. Beneše 38, ve výši 

2.000,00 Kč na mikulášskou besídku konanou 05.12.2017 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka, se sídlem Třebýcinka 9, ve výši 2.000,00 Kč na 

rozsvícení vánočního stromku konané 03.12.2017 

 FC Švihov z.s., se sídlem Nám. Dr.E.Beneše 38, ve výši 2.000,00 Kč na pouťovou zábavu konanou 

dne 02.09.2017 

 FC Švihov z.s., se sídlem Nám. Dr.E.Beneše 38, ve výši 1.650,00 Kč na zajištění dopravy na 

fotbalový zápas FC Švihov dne 21.10.2017 

 FC Švihov z.s., se sídlem Nám. Dr.E.Beneše 38, ve výši 2.000,00 Kč na zajištění akci „Taneční 

zábava – DOA rock“ konanou dne 17.11.2017 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 379/Z42/17 bylo schváleno. 

 

Bod č. 11 - Různé 

 Rozpočtová opatření č. 8 
V rámci rozpočtových opatření dochází k navýšení příjmů ve výši 324.000,00 Kč. O stejnou částku jsou navýšeny 

také výdaje. Schválený schodek 23,535.000,00 Kč zůstává beze změny. 

ZM bere rozpočtová opatření č. 8 na vědomí bez hlasování. 

 

 Schválení zřizovací listiny JSDH Švihov, Kokšín, Lhovice 

Tajemnice MěÚ p. Bártová předložila zastupitelstvu návrh na dodatečné schválení zřizovací listiny jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce (dále jen JSDH) Švihov, Kokšín a Lhovice, které fungují již od r. 2014. JSDH provádí 

hašení požárů a zajišťuje záchranné práce při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech. Navíc v obci 

fungují také sbory dobrovolných hasičů (dále jen SDH), které jsou občanským sdružením, jehož náplní je činnost 

v oblasti prevence požární ochrany, práce s mládeží v rámci požárního sportu či pořádání společenských a kulturních 

akcí. 



 

Návrh usnesení: ZM schvaluje zřízení JSDH obce Švihov dle § 29 odst. 1 písm. a) zák.č. 133/1985 Sb., o 

požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 380/Z42/17 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje zřízení JSDH obce Kokšín dle § 29 odst. 1 písm. a) zák.č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 381/Z42/17 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje zřízení JSDH obce Lhovice dle § 29 odst. 1 písm. a) zák.č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 382/Z42/17 bylo schváleno. 

 

 Diskuse 
P.farář Tomasz Kowalik poděkoval za dosavadní spolupráci s městem. Zároveň pozval přítomné na předvánoční akce 

pořádané Římskokatolickou farností Švihov. 

p. Meszárosová – dotazuje se, kdy dojde k zarovnání parkoviště u její nemovitosti, kde jsou po opravě vodovodu 

nerovnosti. 

Předsedající: náprava bude zajištěna. 

 

 

Závěrem předsedající pozval přítomné na setkání seniorů konané 02.12.2017 od 14.30 hod. v KD Švihov a na 

rozsvícení vánočního stromu ve Švihově dne 03.12.2017 od 17.30 hod. 

Poté se předsedající rozloučil a zasedání ukončil ve 20.00 hod.  

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Záměr prodeje stavebních pozemků ve Švihově 

   

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27. 11. 2017  

 

 

                                          Zapisovatel: Hana Bártová 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger………...……...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

  František Vaněček………………..……….…………dne ……………….………………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….…………………  dne ………..………………..………. 


